
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2000 M.  

SAUSIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 49 „DĖL KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m. vasario 6 d. Nr. V-155 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į 

kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Ligų, vaistinių preparatų ir 

medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 67 punktu ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2019 m. 

sausio 14 d. nutarimą Nr. DT-2/6: 

p a k e i č i u Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą), patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. 49 „Dėl 

kompensuojamųjų vaistų sąrašų patvirtinimo“: 

1. Papildau II skyriaus „NAVIKAI“ 1 skirsnį 1.106 papunkčiu: 

„1. 106.  Alektinibum C34 Skiriamas pirmaeiliam gydymui 

suaugusiesiems, sergantiems teigiamu 

anaplazinės limfomos kinazės atžvilgiu 

išplitusiu nesmulkiųjų ląstelių plaučių vėžiu.“ 

 

2. Pakeičiu III skyriaus „KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS BEI TAM 

TIKRI SUTRIKIMAI, SUSIJĘ SU IMUNINIAIS MECHANIZMAIS“ 7 skirsnio 7.1 papunktį ir jį 

išdėstau taip: 

„7. 1.  Žmogaus 

normalusis 

imunoglobulinas 

D80–D84 Skiria ir išrašo gydytojas alergologas-klinikinis 

imunologas ar gydytojas vaikų alergologas, 

teikiantis tretinio lygio alergologijos ir 

klinikinės imunologijos paslaugas.“ 

 

3. Pakeičiu IV skyrių „ENDOKRININĖS, MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS 

LIGOS“: 

3.1. Papildau 16 skirsnį 16.4 papunkčiu: 

„16. 4.  Octreotidum E22.0 Skiriama sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka.“ 

 

3.2. Papildau 16 skirsnį 16.5 papunkčiu: 

„16. 5.  Lanreotidum E22.0 Skiriama sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka.“ 

 

3.3. Pripažįstu netekusiu galios 17 skirsnį. 

4. Pakeičiu X skyrių „KVĖPAVIMO SISTEMOS LIGOS“: 

4.1. Pakeičiu 1 skirsnio 1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1. 2.  Budesonidum J45 Jei išrašoma didesnė nei 800 mcg paros dozė, 



2 

 

 

ne rečiau kaip kas 6 mėnesius būtina gydytojo 

pulmonologo, gydytojo vaikų pulmonologo, 

gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo ar 

gydytojo vaikų alergologo konsultacija.“ 

 

4.2. Pakeičiu 1 skirsnio 1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1. 3.  Budesonidum et 

Formoterolum 

J45 Jei išrašoma didesnė nei 800 mcg paros dozė, 

ne rečiau kaip kas 6 mėnesius būtina gydytojo 

pulmonologo, gydytojo vaikų pulmonologo, 

gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo ar 

gydytojo vaikų alergologo konsultacija.“ 

 

4.3. Pakeičiu 1 skirsnio 1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1. 5.  Fluticasonum J45 Jei išrašoma didesnė nei 500 mcg paros dozė, 

ne rečiau kaip kas 6 mėnesius būtina gydytojo 

pulmonologo, gydytojo vaikų pulmonologo, 

gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo ar 

gydytojo vaikų alergologo konsultacija.“ 

 

4.4. Pakeičiu 1 skirsnio 1.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1. 13.  Salmeterolum et 

Fluticasonum 

J45 Jei išrašoma didesnė nei 500 mcg paros dozė, 

ne rečiau kaip kas 6 mėnesius būtina gydytojo 

pulmonologo, gydytojo vaikų pulmonologo, 

gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo ar 

gydytojo vaikų alergologo konsultacija.“ 

 

5. Pakeičiu XII skyrių „ODOS IR POODŽIO LIGOS“: 

5.1. Pakeičiu 6 skirsnį ir jį išdėstau taip: 

„6. Vidutinio sunkumo atopinis dermatitas (100 %) 

6. 1. Pimecrolimus L20 Skiriamas tik vaikams. Skiria ir išrašo 

gydytojas alergologas, gydytojas vaikų 

alergologas ir klinikinis imunologas ar 

gydytojas dermatovenerologas, jei gydymas 

gliukokortikoidais negalimas dėl jų šalutinio 

poveikio arba jei per 3 mėnesius nepasiekiamas 

lauktinas gydymo rezultatas. 

6. 2. Tacrolimus L20 Skiriamas tik vaikams. Skiria ir išrašo 

gydytojas alergologas, gydytojas vaikų 

alergologas ir klinikinis imunologas ar 

gydytojas dermatovenerologas, jei gydymas 

gliukokortikoidais negalimas dėl jų šalutinio 

poveikio arba jei per 3 mėnesius nepasiekiamas 

lauktinas gydymo rezultatas.“ 

 

5.2. Pripažįstu netekusiu galios 6¹ skirsnį. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras    Aurelijus Veryga 


